
(単位：千円)

補正額

96,541

事業費補正額 61,732

人件費補正額 34,809

341

人件費補正額 341

687

人件費補正額 687

　上水道事業会計 445

人件費補正額 445

　公共下水道事業会計 456

人件費補正額 456

　介護保険特別会計

 一般会計分 ＋33,325、繰出金 ＋1,484

　国民健康保険特別会計

令和４年度12月補正予算（追加）の概要（人件費を含む補正予算総額説明資料）

会　計　区　分 説　　　　　　　　　　明

　一般会計  人件費補正を含む繰越金充当額 ＋44,548

－ 1 －



一般会計（歳出）

衛生費 会計年度任用職員報酬 （4,310→4,353） 国費

保健費 時間外勤務手当

消耗品費 （404→426）

印刷製本費 （16→45） 県費

郵送料 （151→314）

ｼｽﾃﾑ改修業務委託料

出産・子育て応援交付金

補正前 千円 補正後 千円

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

（単位：千円）

令 和 ４ 年 度 12 月 補 正 予 算（ 追 加 ）の 概 要（事業費補正分）

科目 補助率特定財源補正額

10/10
(ｼｽﾃﾑ分)

（母子保健対策事
業）

61,732

51,99361,732補　正　額　計

42,255

2/3

1/69,738

　国において、妊娠期から出産・子育てまで一貫した伴走型相談支援と経済的支援を一体として
実施する、出産・子育て応援交付金が創設されたことを踏まえ、本市においても身近で相談に応
じ、様々なﾆｰｽﾞに即した必要な支援につなぐ伴走型相談支援を充実させるとともに、出産や子育
ての経済的負担軽減を図り、妊婦や子育て家庭が安心して出産・子育てできる環境を整備するた
め、出産・子育て応援交付金を計上するもの。また、交付金を支給するために必要な消耗品、郵
送料等を増額し、ｼｽﾃﾑ改修業務委託料等を計上するもの。

14,131 75,863

57,500

3,300

163

22

43

675

29

－ 2 －



一般会計（歳入）

国庫支出金 出産・子育て応援交付事業費補助金

衛生費国庫補助金 補正前 千円 補正後 千円

県支出金 出産・子育て応援交付事業費補助金

衛生費補助金 補正前 千円 補正後 千円

繰越金 前年度繰越金

繰越金 補正前 千円 補正後 千円

第２表  繰越明許費

（単位：千円）

２総務費

9,738

科目 補正額 説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

42,255
42,255

133,333 175,588

9,738

13,359 23,097

9,739
9,739

630,944 640,683

１総務管理費  事務管理費（おこめｷﾞﾌﾄ券配布等事業） 5,000

補　正　額　計 61,732

（単位：千円）

款 項 　事　　業　　名 金　額
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